
Besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente Aalsmeer tot

wijziging van de Beleidsuitgangspunten kraken en ontruimen

Zaaknummer: Z19-060882

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Aalsmeer;

gelezen het advies van afdeling Openbare Orde en Veiligheid van 17 maart 2020;

gelet op artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht;

besluiten:

Artikel  I
De Beleidsuitgangspunten kraken en ontruimen wordt als volgt gewijzigd:

 

A.

In hoofdstuk 3 Beleidsuitgangspunten wordt het vierde uitgangspunt gewijzigd van:

 

Bij heterdaad van een kraak wordt in beginsel niet direct opgetreden, tenzij de belangen vragen om

wel direct op te treden, ter beoordeling aan het Openbaar Ministerie en de politie. Door het in beginsel

niet direct op te treden wordt de mogelijkheid gecreëerd om de feitelijke situatie uit te zoeken. Indien

een kraakactie gaande is, maar nog geen huisrecht is gevestigd door de krakers, is direct optreden wel

noodzakelijk als daarmee de kraak wordt voorkomen. Als het (eventueel) optreden de openbare orde

raakt of dreigt te raken is afstemming in driehoeksverband vereist;

 

in:

 

Bij heterdaad van een kraak wordt in beginsel direct opgetreden, tenzij het risico op escalatie reëel is,

ter beoordeling aan het Openbaar Ministerie en politie. Als de kans op escalatie reëel ingeschat wordt,

dan volgt afstemming in driehoeksverband;

 

Artikel  II
Dit besluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking.

Aldus vastgesteld in de vergadering van 31 maart 2020.

De secretaris,

mr. J.J.A. Dunselman

De burgemeester,

mr. G.E. Oude Kotte

Nr. 96312

GEMEENTEBLAD 14 april

2020

Officiële uitgave van de gemeente Aalsmeer

Gemeenteblad 2020 nr. 96312 14 april 20201


